VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1016/VPCP-NC
V/v tiếp tục triển khai, thực hiện Đề án: “Tăng cường phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ, nhân dân vùng biên giới, hải đảo, giai đoạn 2013 - 2016” đến năm 2021.
	Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2017

Kính gửi: Bộ Quốc phòng.
Xét đề nghị của Bộ Quốc phòng tại văn bản số 13372/BQP-PC ngày 30 tháng 12 năm 2016 về tiếp tục thực hiện Đề án: “Tăng cường phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ, nhân dân vùng biên giới, hải đảo, giai đoạn 2013 - 2016”, Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến như sau:
1. Đồng ý tiếp tục thực hiện Đề án “Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, nhân dân vùng biên giới, hải đảo giai đoạn 2013-2016” (ban hành kèm theo QĐ số 1133/QĐ-TTg ngày 15 tháng 7 năm 2013) đến hết năm 2021.
2. Bộ Quốc phòng rà soát mục tiêu, nội dung trong Đề án, đảm bảo phù hợp yêu cầu thực tế, tránh trùng lắp với các đề án, chương trình giáo dục pháp luật do các cơ quan, tổ chức khác thực hiện, trên cơ sở đó phối hợp Bộ Tài chính lập dự toán ngân sách hàng năm để triển khai thực hiện theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản có liên quan. Đồng thời, phối hợp Bộ Tư pháp đưa việc tiếp tục thực hiện Đề án này vào chương trình phổ biến giáo dục pháp luật của Chính phủ giai đoạn 2017 - 2021.
3. Trên cơ sở nhiệm vụ và trách nhiệm được giao trong Đề án, các Bộ: Tư pháp, Ngoại giao, Tài nguyên và Môi trường, Công an, Tài chính và các Bộ, ngành, địa phương liên quan phối hợp với Bộ Quốc phòng triển khai thực hiện Đề án đạt hiệu quả, thiết thực.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Quốc phòng và các Bộ, ngành, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg (để b/c);
- Các Bộ: TP, NG, TN&MT, CA, TC;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Ủy ban Trung ương MTTQ VN;
- BTL Bộ đội Biên phòng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Văn Tùng, Trợ lý TTg, các Vụ: TH, KTTH, PL, TKBT;
- Lưu: VT, NC (3). Chính
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng